ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG

HUYỆN UỶ AN LÃO

*

Số         -QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      An Lão, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc điều chỉnh, bổ sung, phân công công tác và phụ trách cơ sở

đối với các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy, Ủy viên BCH Đảng bộ huyện

khóa VIII (nhiệm kỳ 2020-2025)

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khoá VIII

(nhiệm kỳ 2020 – 2025);

- Căn cứ vào yêu cầu đổi mới, nâng cao năng lực lãnh đạo, chỉ đạo của

Huyện uỷ và tình hình thực tiễn của Đảng bộ huyện;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện ủy,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ HUYỆN AN LÃO QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điều chỉnh phân công công tác và phụ trách, theo dõi các chi, đảng

bộ trực thuộc Huyện ủy đối với các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy

viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VIII (nhiệm kỳ 2020-2025) như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Cao Lân - Bí thư Huyện uỷ: Phụ trách chung các mặt

công tác, chủ trì các cuộc họp của Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy và

Huyện uỷ. Phụ trách công tác tổ chức, cán bộ, công tác tư tưởng, các vấn đề cơ

mật, công tác an ninh quốc phòng, đối ngoại. Cùng các đồng chí Ủy viên Ban

Thường vụ, Ban Chấp hành thực hiện nghị quyết của Huyện uỷ và các văn bản chỉ

đạo của cấp trên. Trực tiếp làm Bí thư Đảng uỷ Quân sự huyện.

2. Đồng chí Trần Văn Tuấn - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ - Chủ tịch

HĐND huyện: Phụ trách công tác xây dựng Đảng, MTTQ Việt Nam và các đoàn

thể, vận động quần chúng, công tác bảo vệ chính trị nội bộ; chỉ đạo hoạt động của

HĐND huyện, cùng tập thể Thường trực Huyện uỷ - HĐND huyện bàn, quyết định

những vấn đề đưa ra hội nghị Ban Thường vụ, hội nghị Ban Chấp hành; chuẩn bị

nội dung các kỳ họp của Ban Thường vụ Huyện uỷ và Huyện uỷ. Phụ trách Đảng

bộ Cơ quan khối Đảng, Đoàn thể huyện, Đảng bộ thị trấn Trường Sơn, Đảng bộ

Công ty TNHH Một thành viên KTCTTL Đa Độ.

3. Đồng chí Ngô Thị Thanh Thủy - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND

huyện: Phụ trách công tác quản lý Nhà nước của UBND huyện theo quy định của

pháp luật. Cùng các đồng chí Thường vụ, cấp uỷ trong UBND huyện thực hiện

nghị quyết của Huyện uỷ, HĐND huyện và các văn bản chỉ đạo của chính quyền

cấp trên; Chịu trách nhiệm chính của cơ quan hành chính Nhà nước tại địa

 2

phương trước Cấp uỷ huyện và chính quyền cấp trên. Phụ trách Đảng bộ Cơ

quan chính quyền huyện, Đảng bộ Công an huyện, Đảng bộ thị trấn An Lão.

4. Đồng chí Nguyễn Trọng Tuấn - Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng

Ban Tổ chức Huyện uỷ: Chịu trách nhiệm về công tác tổ chức, cán bộ, xây dựng

Đảng, công tác cán bộ và chính sách cán bộ; Trực tiếp làm Trưởng ban bảo vệ sức

khoẻ cán bộ huyện; được thay mặt Ban thường vụ Huyện uỷ ký giấy chuyển sinh

hoạt Đảng. Phụ trách Đảng bộ xã Bát Trang, Đảng bộ xã Mỹ Đức, Đảng bộ Trường

THPT Quốc Tuấn và các chi bộ: Công ty TNHH TM&DV Quang Tiến Lộc, Công

ty TNHH Thương mại Nam Huy.

 5. Đồng chí Vũ Văn Tuyến - Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch

HĐND huyện: Chịu trách nhiệm một số lĩnh vực công tác Hội đồng nhân dân theo sự

phân công của Chủ tịch HĐND huyện. Phụ trách Đảng bộ xã Quang Hưng, Đảng bộ

xã Quốc Tuấn, Đảng bộ Trung tâm Y tế huyện và các chi bộ: Công ty Cổ phần Đầu tư

Thương mại Thuỷ sản Hải Phòng, Chi cục Thống kê.

6. Đồng chí Phạm Thị Hoa  - Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ, Chủ nhiệm UBKT

Huyện uỷ: Chịu trách nhiệm về công tác kiểm tra, giám sát kỷ luật của Đảng. Phụ trách

Đảng bộ xã An Thái, Đảng bộ xã An Thọ, Đảng bộ Trường THPT Trần Hưng Đạo

và các chi bộ: Công ty TNHH Thủy sản Phúc Hà, Trường THPT Tân Trào.

7. Đồng chí Đỗ Văn Thưởng - Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ, Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng

bộ Quân sự huyện, công tác quân sự, quốc phòng địa phương; Phụ trách Đảng bộ

Quân sự huyện, Đảng bộ xã An Thắng, Đảng bộ xã An Tiến và các chi bộ: Bảo

hiểm Xã hội, Công ty Cổ phần Rau quả Việt Xô.

8. Đồng chí Nguyễn Đức Trung – Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng

Ban Tuyên giáo - Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện: Chịu trách nhiệm về công

tác tư tưởng - văn hoá, khoa giáo của Đảng bộ huyện, các nhiệm vụ của Trung tâm

Bồi dưỡng chính trị huyện. Phụ trách Đảng bộ xã Chiến Thắng, Đảng bộ xã Tân

Viên, Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa huyện và các chi bộ: Trường THPT Trần Tất

Văn, Trung tâm GDNN – GDTX huyện.

9. Đồng chí Nguyễn Văn Quang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Ban Dân Vận Huyện uỷ: Chịu trách nhiệm các mặt công tác của Ban Dân vận Huyện

uỷ. Phụ trách Đảng bộ xã Trường Thành, Đảng bộ xã Trường Thọ, Đảng bộ

Trường THPT An Lão và các chi bộ: Nhà máy Kính Trường Sơn, Chi bộ Công

đoàn huyện.

10. Đồng chí Nguyễn Quốc Thịnh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó

Chủ tịch Thường trực UBND huyện: Chịu trách nhiệm một số lĩnh vực công tác chính

quyền theo sự phân công của đồng chí Chủ tịch UBND huyện. Phụ trách Đảng bộ xã

Tân Dân, Đảng bộ Công ty Cổ phần cơ khí xây dựng AMECC, Đảng bộ công ty Cổ

phần xây dựng Thuỷ lợi Hải Phòng và chi bộ: Công ty TNHH Gốm Thiện Chí.

 3

11. Đồng chí Đinh Phúc Long - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

Công an huyện: Chị trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ Công an huyện, công

tác an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn; Giúp Thường trực Huyện ủy tổng hợp

tình hình hoạt động của các ngành thuộc khối nội chính, chuẩn bị báo cáo tại các cuộc

họp giao ban khối nội chính. Phụ trách Đảng bộ xã Thái Sơn, Đảng bộ xã Quang

Trung và các chi bộ Chi cục Thi hành án dân sự huyện, Viện Kiểm sát nhân dân

huyện, Toàn án nhân dân huyện.

12. Đồng chí Nguyễn Mạnh Thắng - HUV, Phó chủ tịch UBND huyện:

Chịu trách nhiệm một số lĩnh vực công tác chính quyền theo sự phân công của

đồng chí Chủ tịch UBND huyện; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ

Huyện uỷ phụ trách, theo dõi Đảng bộ xã Trường Thành, Đảng bộ Trung tâm Y tế

và các chi bộ: Trung tâm GDNN - GDTX, Ngân hàng CSXH huyện.

13. Đồng chí Nguyễn Văn Phương - HUV, Trưởng phòng LĐTBXH: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã

Tân Dân và chi bộ Công ty TNHH Gốm Thiện Chí.

14. Đồng chí Vũ Hải Sơn - HUV, Trưởng phòng Nội vụ: Chịu trách nhiệm

mọi mặt về công tác và hoạt động của phòng Nội vụ; Cùng với đồng chí Uỷ viên

Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ Thị trấn An Lão.

15. Đồng chí Vũ Xuân Hùng - HUV, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của phòng Tài chính và Kế

hoạch; Cùng với đồng chí Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã An

Tiến và chi bộ Chi cục Thống kê.

16. Đồng chí Ngô Văn Lâm- HUV, Trưởng Phòng Tư pháp: Chịu trách

nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của phòng Tư pháp; Cùng với đồng chí Uỷ

viên BTV Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã An Thọ và chi bộ Chi cục Thi hành án

dân sự huyện.

17. Đồng chí Nguyễn Thị Nhung - HUV, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam

huyện: Chịu trách nhiệm về hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã An

Thái, chi bộ Nhà máy kính Trường Sơn.

18. Đồng chí Vũ Viết Thịnh – HUV, Giám đốc Ban QLDAĐTXD: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của Ban QLDAĐTXD huyện; Cùng với

đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ Trường THPT Trần

Hưng Đạo.

19. Đồng chí Trần Văn Nhân – HUV, Chánh Thanh tra huyện: Chịu trách

nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của Thanh tra huyện; Cùng với đồng chí Uỷ

viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã Quang Trung.

20. Đồng chí Ninh Văn Hùng - HUV, Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác của Hội Nông dân huyện; Cùng với đồng chí Uỷ

 4

viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã Tân Viên, chi bộ Công ty Cổ

phần rau quả Việt Xô.

21. Đồng chí Phạm Thị Nga - HUV, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện:

Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của Liên đoàn Lao động huyện; Tham mưu,

phối hợp với cấp uỷ, chính quyền huyện giải quyết đình công, nghỉ việc tập thể

trên địa bàn; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng

bộ Trường THPT Quốc Tuấn và chi bộ Công đoàn huyện.

22. Đồng chí Vũ Thị Tạo - HUV, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

huyện: Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;

Cùng với đồng chí Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã Quang

Hưng và chi bộ Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại Thủy sản Hải Phòng.

23. Đồng chí Nguyễn Thị Huyền – HUV, Bí thư Đảng uỷ xã Thái Sơn: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ, chính quyền xã Thái Sơn; Cùng với đồng

chí Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ theo dõi chi bộ Trường THPT Tân Trào.

24. Đồng chí Nguyễn Văn Hải– HUV, Chánh án Toà án nhân dân huyện:

Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của chi bộ và hoạt động của chi bộ Tòa án

nhân dân huyện, cùng với đồng chí Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng

bộ Công ty Cổ phần xây dựng Thuỷ Lợi Hải Phòng.

25. Đồng chí Nguyễn Văn Bạch - HUV, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân

dân huyện: Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của Chi bộ Viện kiểm sát nhân dân

huyện; Cùng với đồng chí Uỷ viên Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ Công ty

TNHH Một thành viên KTCTTL Đa Độ.

26. Đồng chí Vũ Văn Vui - HUV, Bí thư Đảng uỷ, Giám đốc Bệnh viện đa

khoa huyện: Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa

huyện và hoạt động khám chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ nhân dân; Cùng với đồng

chí Ủy viên ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi Chi bộ Bảo hiểm xã hội huyện.

27. Đồng chí Hoàng Quốc Giản - HUV, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác của Hội Chữ thập đỏ huyện; Cùng với đồng chí Ủy viên

Ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi Đảng bộ Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng

AMECC, Chi bộ Công ty TNHH Phúc Hà

28. Đồng chí Lê Văn Huy - HUV, Trưởng Phòng Văn hoá Thông tin huyện:

Chịu trách nhiệm về mọi mặt công tác và hoạt động của Phòng Văn hoá Thông tin

huyện; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã

Trường Thọ.

29. Đồng chí Hoàng Văn Thúy - HUV, Bí thư Đảng ủy Thị trấn Trường Sơn

chịu trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ, chính quyền Thị trấn Trường Sơn;

Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Chi bộ Công ty

TNHH Thương mại Nam Huy.

30. Đồng chí Nguyễn Phú Thọ - HUV, Trưởng Phòng NN&PTNT: Chịu trách

nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của Phòng Nông nghiệp&PTNT; Cùng với

 5

đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã Chiến Thắng và Chi

bộ Công ty TNHH TM&DV Quang Tiến Lộc.

31. Đồng chí Vũ Trọng Dũng - HUV, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện: Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của phòng Giáo dục - Đào

tạo; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ

Trường THPT An Lão.

32. Đồng chí Vũ Trọng Quân - HUV, Trưởng phòng Tài nguyên - Môi

trường huyện: Chịu trách nhiệm mọi mặt công tác và hoạt động của phòng Tài

nguyên - Môi trường huyện; Cùng với đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ

theo dõi Đảng bộ xã Mỹ Đức.

33. Đồng chí Bùi Thị Hưng - HUV, Chánh Văn phòng Huyện ủy: Chịu

trách nhiệm các mặt công tác của Văn phòng Huyện ủy; Cùng với đồng chí Uỷ

viên Ban Thường vụ Huyện uỷ theo dõi Đảng bộ xã Quốc Tuấn, Chi bộ Trường

THPT Trần Tất Văn.

34. Đồng chí Đoàn Văn Tân - HUV, Bí thư Đảng ủy xã Bát Trang: Chịu trách

nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ, chính quyền xã Bát Trang.

35. Đồng chí Đỗ Văn Sóng - HUV, Bí thư Đảng ủy xã An Thắng: Chịu

trách nhiệm mọi mặt công tác của Đảng bộ, chính quyền xã An Thắng.

Điều 2: Các đồng chí và các đơn vị có tên trên nghiêm túc thực hiện những

chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng

bộ huyện khoá VIII (nhiệm kỳ 2020 – 2025).

Điều 3: Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, các chi,

đảng bộ trực thuộc Huyện ủy và các đơn vị, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thực hiện Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 378-QĐ/HU, ngày 05 tháng 7 năm

2021 của Huyện ủy An Lão).

Nơi nhận:

- Thường trực Thành uỷ,

- Các Ban XD Đảng Thành uỷ,

- Các chi, Đảng bộ trực thuộc,

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Các uỷ viên BCH đảng bộ huyện khoá VIII,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

   Nguyễn Cao Lân

		2023-11-22T10:52:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Cao Lân <nguyencaolan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T08:32:40+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T08:32:58+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T08:32:58+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-23T08:32:58+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy An Lão <huanlaoqtc1@huanlao> đã ký lên văn bản này!